PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3280/2023

Assunto: Poda urgente na praça localizada entre a Rua João Alves dos Santos e a Rua Américo de

Oliveira, no Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda urgente na praça localizada entre a

Rua João Alves dos Santos e a Rua Américo de Oliveira, no Jardim Terras de São João.

O estado atual das árvores está contribuindo para um ambiente escuro e

pouco iluminado na referida praça. Infelizmente, esta situação tem facilitado a prática de

atos ilícitos e comportamentos imorais no local, gerando preocupação na comunidade

local.

Diante disso, vimos por meio deste solicitar a realização da poda das

árvores de maneira a proporcionar uma iluminação adequada e um ambiente mais seguro

e acolhedor para os moradores e frequentadores da praça. Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3280/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Local apontado através do Google Street View: